第４１回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 6 月 3 日（水） 16 時 30 分から 17 時

出席者 新型コロナウイルス感染症対策本部員    欠席：市民病院長

内容

（１）新型コロナウイルス感染症発生状況について

【健康推進監】

  国の感染者は昨日 51 人、うち東京 34 人。北九州市 21 人。県は 6 月 2 日

に豊田市で 1 人。

（２）新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するためのイベント・会議等に

係る基準について

【健康推進監】

  基準を説明。フォーラムに掲載する。

（３）各部からの報告

【産業環境部長】

三河大島は定期船がないので海水浴場としては開かないが、マリンスポー

ツで訪れる人のため桟橋を設置する。西浦海水浴場は開催する。

昨日ユトリーナ蒲郡は再開した。再開初日は浴室 100 人、バーデーゾーン

8 人利用。昨年平均は浴室 90 人、バーテーゾーン 9.5 人で平日の平均来場

者と同じ。

【健康推進監】

  マスク検品の報告。検品で箱を開けたマスクは市の職員への販売を考えて

いる。次亜塩素酸水がコロナに効果がなかったと報道された。使用している

所はあるか。

【総務部長】

電解水は学校の掃除に使用。市役所は中央小学校から電解水を貰い行政課

で配布している。

【健康推進監】

  市として消毒に対しどうするか検討しないといけない。中山医師と相談

し、効果的な消毒方法を紹介していく。

【市民福祉部長】

  東三河広域連合の不要マスク回収に協力する。

【健康推進監】

  市民へのマスク購入券のハガキは今日郵便局に持ち込んでいるので、今週

末には届く。